contrato, juntamente com representante credenciado pela CONTRATADA.

CLÁUSULA SEXTA

ÍS Í
completa.

\ \  JÇy Jo acesso— - 1'' /

PREÇOS

6.1 - Os preços unitários, referentes aos serviços descritos no Anexo I da Ata de Registro de 

Preços e conforme Proposta da CONTRATADA. Considerando o valor de R$ 4.937.720,21 

(quatro milhões, novecentos e trinta e sete mil, setecentos e vinte reais e vinte e um centavos), 

com base na previsão estimada dos eventos a serem realizados neste Ministério para o período 

de 12 (doze) meses.

6.2 - Nos preços citados em 6.1 estão inclusos todos os custos e despesas, tais como: custos 

diretos e indiretos, tributos, encargos sociais, trabalhistas e previdenciários, seguros, taxas,

[...]

no § 2o do art. 40 da IN n° 02/2008- 
MPOG/SLTI. no Parecer AGU r i  JT-02/2009 e nas Orientações Nor­
mativas da AGU. c Processo Administrativo r i  52710.000022/2015- 
51
Em virtude da rcpactuaçâo 2016/2017, o valor mensal do contrato 
passa de RS 7.834,20 (sete mil oitocentos e trinta e quatro reais c 
vinte centavos) para RS 8.530.40 (oito mil quinhentos e trinta reais e 
quarenta centavos), gerando uma diferença de RS 696,20 (seiscentos 
e noventa e seis reais c vinte centavos) por mês. que representa uma 
variação percentual de 8.89%. repercutindo no novo valor global de 
RS 118.572.57 (cento e dezoito mil quinhentos e setenta e dois reais 
e cinquenta c sete centavos), isto é. RS 9.677.19 (nove mil seiscentos 
e setenta e sete reais e dezenove centavos) a mais do valor global 
atual, com efeito retroativo a 1/1/2016.
DA COBERTURA LEGAL DA DESPESA:
As despesas resultantes deste Apostilamento correrão à conta dos 
seguintes destaques orçamentários da SUFRAMA. Funcional Pro-